
REKONSTRUKCE 
ST ECHY
TRAUMATOLOGIE 
V M STSKÉ
NEMOCNICI 
OSTRAVA

16



Rekonstrukce st echy traumatologie 
v areálu M stské nemocnice 
Ostrava prob hla v rámci 
modernizace celého objektu
/obr. 01, 02/. Objekt je rozd len 
na t i samostatné dilata ní celky. 
St echy byly ešeny jako ploché 
jednopláš ové s klasickým po adím 
vrstev. P dorysn  byly odd leny 
atikami a odvodn ny p es vnit ní 
vpusti. 

P vodní skladba /obr. 03/:
• hydroizola ní fólie;
• textilie;
• hydroizola ní souvrství 

z oxidovaných asfaltových pás ;
• kompletizované dílce EPS 

a asfaltových pás ;
• cementovláknité desky;
• násyp škváry ve spádu;
• železobetonový stropní panel.

Z d vodu obtížné stabilizace nových 
vrstev st ešního plášt  v i ú ink m 
sání v tru mechanickým kotvením 
(otvor pro kotvu se zpravidla zasype 
stávajícím násypem) i p itížením 
stabiliza ní vrstvou (statické 
p etížení nosné konstrukce), 
bylo projektantem navrženo 
demontovat stávající vrstvy až 
na nosné železobetonové panely 
a realizovat novou skladbu ploché 
jednopláš ové st echy s klasickým 
po adím vrstev. Realizace byla 
naplánována sektorovit , cca v šesti 
krocích.

 01, 02| Pohled na fasádu a st echu 
rekonstruované budovy 
traumatologie v areálu M stské 
nemocnice v Ostrav

 03| Pohled do rozkryté p vodní 
skladby st echy

01

02

03

17



Po obnažení ásti betonových 
panel  nosné konstrukce prvního 
sektoru se však objevily komplikace. 
Plocha vykazovala nerovnosti až 
do výšky 80 mm /obr. 04, 05/. 
Srovnání vrstvou leh eného betonu 
bylo z d vodu délky 
technologických p estávek a také 
z d vodu statického p etížení 
konstrukce a omezeného rozpo tu 
zamítnuto. Realiza ní Þ rma proto 
navrhla netradi ní ešení – vyrovnání 
podkladu pomocí trapézových 
plech , osazených na nové 
betonové základy /obr. 06, 07/. 
Po tepeln technickém zhodnocení 
skladby bylo toto ešení 
projektantem i investorem 
akceptováno. 

Nová skladba st echy je zobrazena 
na obr. /08/.

 04, 05| Plocha betonových nosných 
panel  po odt žení p vodních 
vrstev skladby. Nerovnost 
podkladu byla až 80 mm, 
rozhodn  nešlo o podklad vhodný 
pro natavení nové parozábrany, 
vyrovnání leh eným betonem 
bylo kv li termín m zamítnuto

 06, 07| Vyrovnání podkladu pomocí 
trapézových plech  osazených 
na nové betonové základy

 08| Nová skladba st echy 
s trapézovými plechy osazenými 
na nové základy

04

05

18



asfaltové hydroizola ní pásy

desky z minerální vaty + spádové klíny

parozábrana – asfaltový pás

nev traná vzduchová vrstva

trapézový plech

betonový základ

ŽB stropní konstrukce

06

07 08

1904|2015



Parozábrana z SBS modiÞ kovaného 
asfaltového pásu GLASTEK 40 
SPECIAL MINERAL byla natavena 
na trapézový plech opat ený 
asfaltovým nát rem /obr. 09/. 
Nový spád st ešních rovin byl 
navržen v souladu s doporu ením 

SN 73 1901 Navrhování st ech – 

Základní ustanovení na 3 % a byl 
proveden ze spádových klín  
z minerálních vláken v rámci tepelné 
izolace /obr. 10/. 

První vrstvu hydroizolace tvo il 
pás z SBS modiÞ kovaného asfaltu 
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 
/obr. 11/. Stabilizace skladby 
v i ú ink m sání v tru byla 

provedena mechanickým kotvením 
do nosného trapézového plechu 
p es první vrstvu hydroizolace. 
Hlavy kotev byly p eva eny p í ezem 
asfaltového pásu s nenasákavou 
vložkou /obr. 12/. Finální vrstva 
hydroizolace byla provedena 
plnoplošným natavením pásu z SBS 
modiÞ kovaného asfalu ELASTEK 40 
SPECIAL DEKOR /obr. 13, 14/. 

ást plochy st echy byla 
projektem stanovena jako požárn  
nebezpe ný prostor. Skladba 
v tomto prostoru tedy musela být 
upravena. Místo pásu ELASTEK 40 
SPECIAL DEKOR byl jako vrchní 
pás plnoplošn  nataven pás z SBS 

modiÞ kovaného asfaltu ELASTEK 40 
FIRESTOP, který v tomto p ípad  
splní požadovanou klasiÞ kaci 
BROOF (t3).

<Ji í Vilášek>
Technik pro pobo ky Ostrava, 
Karviná, T inec, Haví ov

09

10

20



 09| Parozábrana z SBS 
modiÞ kovaného asfaltového pásu 
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL

 10| Spádování z klín  tepelné izolace

 11, 12| První vrstva hydroizolace z SBS 
modiÞ kovaného asfaltového pásu 
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL

 13| Pohled na rozpracovanou 
atiku, v ploše st echy se 
za íná natavovat druhá vrstva 
asfaltového pásu (ELASTEK 40 
SPECIAL DEKOR)

 14| Pohled na st echu v záv re né 
etap  rekonstrukce

11

12

13

14

21


